
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Setembro de 2024.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 018/2024

Nº da Licitação Compras.gov: 90018/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
UASG: 453687
Processo N.º 2024-XJ9Q7
ID CidadES/TCE-ES nº: 
2024.500E0600023.02.0014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA
Valor estimado Lote único R$ 4.480.935,96
Abertura da sessão pública: 02/10/2024 às 
10:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
contratações Públicas (PNCP) e endereço:www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: e-mail: licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo 
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 
horas.

GUILHERME TONANI FERRARI
Agente de Contratação/ SEJUS

Protocolo 1403931

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 019/2024

Nº da Licitação Compras.gov: 90019/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
UASG: 453687
Processo N.º 2024-W0GTN
ID CidadES/TCE-ES nº:
2024.500E0600023.02.0015
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA
Valor estimado Lote único R$ 597.547,89
Abertura da sessão pública: 03/10/2024 às 
10:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
contratações Públicas (PNCP) e endereço:www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: e-mail: licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo 
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 
horas.

MICHEL DA SILVA OLIVEIRA
Agente de Contratação/ SEJUS

Protocolo 1404034

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2024

A Centrais de Abastecimento do Espírito Santo 
S.A - CEASA/ES torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará Pregão Eletrônico 
com critério de julgamento (MENOR PREÇO).
Processo nº: E-Docs: 2024-94C6X
Pregão Eletrônico: 004/2024
Nº da Licitação no Licitações-e: 1055931
Amparo Legal: Lei 13.303/2016 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos - CEASA-ES e 
demais legislações aplicáveis
IDCidadesES: 2024.500E0300001.01.0004
Objeto: Contratação de serviços, de brigada de 
incêndio para executar as ações de prevenção, 
combate á incêndio, pânico, primeiros socorros e 
demais situações de emergências para a CEASA/
ES, com o fornecimento de caminhão pipa.
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, o edital está 
disponível no endereço: www.licitacoes-e.
com.br e no site: https://ceasa.es.gov.br/
convites-de-licitacoes
Início do Acolhimento das Propostas: 20/09/2024 
à partir das 08H.
Fim do acolhimento e abertura de proposta: 
15/10/2024 às 08H
Disputa de Lances: 15/10/2024 às 10H.
Informações: através do e-mail pregao@ceasa.
es.gov.br ou pelo telefone: (27) 3136-2336.
Cariacica-ES, 19 de setembro de 2024

Mara Jane Langa
Pregoeira/CPL - CEASA/ES

Protocolo 1404144

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

ERRATA
No Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 
90023/2024, publicado em 11/09/2024.
Onde se lê:
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.02.0009
Leia-se:
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.02.0013

Vitória, 19 de setembro de 2024.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1404017

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA 
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - Torna 
público, por meio da Comissão Permanente de 
Contratação, que está reaberto o Pregão 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 às 21:15:29 Código de Autenticação: 7eae6b87


